Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024 Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A26F159DC95692D4E66C5586E35035

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• SEGUE OFICIO Nº 14 E Nº 15   DE 15 DE MAIO DE 2024 AUTORIZANDO  MOVIMENTAÇÃO BANCARIA .;

• ERRATA AO EXTRATO CONTRAO Nº 068/2024

• ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

• EXTRATO DE CONTRATO Nº 072/2024

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A26F159DC95692D4E66C5586E35035

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Outros

ESTADO DA BAHIA

Terra Nova, 15 de maio de 2024.

Of. SEFIN N° 14/2024.

Nesta

Senhor Gerente:

Atenciosamente,

ELEDA BEIRO PACHECO

Prefeito Municipal Sec. Munic. De Assist. Social

Nome: ELEDA RIBEIRO PACHECO
Cargo: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CPF: 893.318.265-91
RG: 04.393.070-07 SSP/BA
Endere<?o: A V. CESAR BORGES, N° 63-CARACONHA-TERRA NOVA-BA - CEP: 44.270-000

Ao
Banco do Brasil S/A

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, 02 - CAIPE -TERRA NOVA-BA - CEP.: 44270-000
CNPJ.: 14.801.438/0001-83 TEL.: (75) 3238-2061 / 2062 - FAX : 3238-2098

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

Nome: EDER SAO PEDRO MENEZES
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 011.120.885-80
RG: 940788403 SSP/BA
Endereqo: Rua Jaime Villas Boas, 669- Centro-Terra Nova -Ba- CEP: 44270-000

Com o intuito de atualizarmos o cadastro do FUNDO MUNICIPAL ASSISTENCIA
SOCIAL DE TERRA NOVA, nessa Institui^ao, informamos abaixo as pessoas
autorizadas a efetuar movimenta^oes nas contas correntes relacionadas em anexo, com
poderes para: emitir cheques, abrir contas de deposito, solicitar saldos e extratos,
requisitar talon^rios, sustar/contra ordenar e baixar cheques, retirar cheques
devolvidos, efetuar resgate/aplica^oes financeiras, encerrar contas de depdsitos
cadastrarem, alterar e desbloquear senhas, efetuar pagamentos e transferencias por
meio eletronicos, solicitar saldos e extratos de aplica^oes financeiras, efetuar
transferencia para a mesma titularidade, liberar arquivos de pagamentos no
Gerenciador Financeiro/AASP, emitir comprovantes.

•ER SAO'PEDRO MENEZ

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51260DD712F8F060050701C3C9508122

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

ESTADO DA BAHIA

REIAqAO DE CONTAS VINCULADAS PARA CAPAS TRO DE ASS ELETRONICA :

AG.CONTA
1017-0111.669-x01-
1017-0111.667-302-
1017-0111.668-103-
1017-036.775-304-
1017-040.230-305-
1017-042.061-106-
1017-040.431-407-
1017-038.545-x08-
1017-038.548-409-
1017-042.915-510-

ELEDA RIBEIRO PACHECO

Prefeito Municipal Sec. Munic. De Assist. Social

RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, 02 - CA1PE -TERRA NOVA-BA - CEP.: 44270-000
CNPJ.: 14.801.438/0001-83 TEL.: (75) 3238-2061 / 2062 - FAX : 3238-2098

FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA
SOCIAL

N°

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51260DD712F8F060050701C3C9508122

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

Terra Nova, 15 de maio de 2024.

Of. SEFIN N° 15/2024.

Senhor Gerente:

Atenciosamente,

ELEDA RIBEIRO PACHECO

Prefeito Municipal Sec. Munic. De Assist. Social

Nome: ELEDA RIBEIRO PACHECO
Cargo: SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL
CPF: 893.318.265-91
RG: 04.393.070-07 SSP/BA
Enderego: AV. CESAR BORGES, N°63-CARACONHA-TERRA NOVA-BA - CEP: 44.270-000

Ao
Banco do Brasil S/A
Nesta

Estado da Bahia.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, 02 - CAIPE
TERRA NOVA-BA - CEP.: 44270-000
CNPJ.: 13.824.511/0001-70 TEL.: (75) 3238-2061 / 2062 - FAX : 3238-2098

Nome: EDER SAO PEDRO MENEZES
Cargo: PREFEITO MUNICIPAL
CPF: 011.120.885-80
RG: 940788403 SSP/BA
Enderego: Rua Jaime Villas Boas, 669- Centro-Terra Nova -Ba- CEP: 44270-000

Com o intuito de atualizarmos o cadastro da PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA
NOVA, nessa Institui^So, informamos abaixo as pessoas autorizadas a efetuar
movimenta^ao nas contas correntes relacionadas em anexo, com poderes para: emitir
cheques, abrir contas de deposito, solicitar saldos e extratos, requisitar talonarios,
sustar/contra ordenar e baixar cheques, retirar cheques devolvidos, efetuar
resgate/aplica^oes financeiras, encerrar contas de depositos cadastrarem, alterar e
desbloquear senhas, efetuar pagamentos e transferencias por meio eletronicos, solicitar
saldos e extratos de aplica^oes financeiras, efetuar transferencia para a mesma
titularidade, liberar arquivos de pagamentos no Gerenciador Financeiro/AASP, emitir
comprovantes.

EDER SAO PEDRO MENEZE.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51260DD712F8F060050701C3C9508122

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

REIAgAO DE CONTAS VINCUIADAS PARA CAPAS TRO DE ASS ELETRONICA :

CONTA AG.
9.080-801- 4183-1
12.551-202- 4183-1

03- 12.552-0 4183-1
04- 13.385-X 4183-1
05- 15.580-2 4183-1
OS- 14.070-8 4183-1

ELEDA BEIRO PACHECO

Prefeito Municipal Sec. Munic. De Assist. Social

Estado da Bahia.
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA
RUA DR. FLAVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, 02 - CAIPE
TERRA NOVA-BA - CEP.: 44270-000
CNPJ.: 13.824.511/0001-70 TEL.: (75) 3238-2061 / 2062 - FAX : 3238-2098

DER SAoTeDRO MfcNEZEj

N°

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

51260DD712F8F060050701C3C9508122

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

RETIFICO CONTRATO PUBLICADO NO DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO SEGUNDA‐FEIRA, 29 DE

ABRIL DE 2024 | ANO IX ‐ EDIÇÃO Nº 01402 | CADERNO 1 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO 008.

ONDE SE LÊ:

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 068/2024

Espécie: Contrato firmado com WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 46.840.524/0001-91; Objeto(...) Valor estimado: R$ 726.000,00 (setecentos
e vinte e seis mil reais). Assinatura: 12/04/2024; Éder São Pedro Menezes – Prefeito - Terra
Nova/BA.

LEIA-SE:

EXTRATO DE CONTRATO 068/2024

Espécie: Contrato firmado com WN MOVEIS PARA ESCRITORIO E ELETRODOMESTICOS
LTDA, inscrita no CNPJ: 46.840.524/0001-91; Objeto(...) Valor estimado: R$ 131.308,40 (cento e
trinta e um mil trezentos e oito reais e quarenta centavos). Assinatura: 12/04/2024; Éder São Pedro
Menezes – Prefeito - Terra Nova/BA.

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

C1170B2E376B6D60C81FAB06AAEB9FAF

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Inexigibilidade

ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 017/2024

.-

O PREFEITO MUNICIPAL DE TERRA NOVA-BA, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o

disposto no Art.71, da Lei 14.133/2021 ADJUDICAR o procedimento de contratação direta de licitação

e, concordando com os atos praticados pela Agente de Contratação, referente a CONTRATAÇÃO DE

EMPRESA ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE

PREÇOS NO SISTEMA ONLINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS PREÇOS

PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE LICITAÇÃO

ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS, conforme preços constantes nos autos, apresentado pela

empresa NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica, devidamente inscrita no

CNPJ: 07.797.967/0001-95, em conformidade com o Artigo 74, I da Lei 14.133/2021, com valor global

de R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais), ora HOMOLOGADO.

Terra Nova/BA, 08 de maio de 2024

EDER SÃO PEDRO MENEZES
Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

AC9222A5FA84289522D57C81F4182330

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 21 de maio de 2024  |  Ano IX - Edição nº 01414 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70

EXTRATO DE CONTRATO 072/2024

Espécie: Contrato firmado com NP TECNOLOGIA E GESTAO DE DADOS LTDA, pessoa jurídica,
devidamente inscrita no CNPJ: 07.797.967/0001-95; Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESQUISA E COMPARAÇÃO DE
PREÇOS NO SISTEMA ONLINE DO “BANCO DE PREÇOS” COM BASE NOS PREÇOS
PRATICADOS PELA ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA REFERENTE AOS RESULTADOS DE
LICITAÇÃO ADJUDICADOS E HOMOLOGADOS; Amparo: Inexigibilidade 017/2024, com fulcro
no art. 74, I da Lei 14.133/2021; Vigência do contrato:  12 (doze) meses; Cobertura Orçamentária:

2.07.01; 2008; 3390.30.00, 1500; Valor: R$ 11.960,00 (onze mil, novecentos e sessenta reais),
Assinatura: 08/05/2024- Eder São Pedro Menezes-Prefeito

Rua Dr Flavio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

terranova.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E3A26F159DC95692D4E66C5586E35035

		2024-05-21T14:04:18-0300